# DAS ERBE DEUTSCHER MUSIK

HERAUSGEGEBEN VON DER  
MUSIKGESCHICHTLICHEN KOMMISSION E. V.

Band 87

Vierundzwanzigster Band der Abteilung  
MITTELALTER

BÄRENREITER KASSEL · BASEL · LONDON

1982

ABTEILUNG MITTELALTER

---

BAND 24

Graduale Pataviense  
(Wien 1511)

Faksimile

Herausgegeben von  
CHRISTIAN VÄTERLEIN

BÄRENREITER KASSEL · BASEL · LONDON

1982

# Index alphabeticus

## Introitus

Accipite . . . . .	98
Ad te levavi . . . . .	1
Adorate Deum . . . . .	21v
Aqua sapientiae . . . . .	84v
Audivit Dominus . . . . .	29
Benedicite Domino . . . . .	137
Benedicta sit . . . . .	100
Cantate Domino . . . . .	90v
Caritas Dei . . . . .	99v
Cibavit eos . . . . .	101
Circumdederunt . . . . .	22
Clamaverunt iusti . . . . .	150v
Cognovi Domine . . . . .	163
Confessio et pulchritudo . . . . .	34v
Da pacem Domine . . . . .	113v
De necessitatibus . . . . .	35
De ventre matris . . . . .	129
Deus cum egredieris . . . . .	98
Deus in adiutorium . . . . .	38v
Deus in loco . . . . .	108
Deus in nomine . . . . .	48
Dicit Dominus ego . . . . .	116v
Dicit Dominus Petro . . . . .	130
Dicit Dominus sermones . . . . .	140v
Dilexisti iustitiam . . . . .	163v
Dispersit dedit . . . . .	133v
Domine in tua . . . . .	102v
Domine ne longe . . . . .	61v
Domine refugium . . . . .	32v
Dominus dixit . . . . .	10v
Dominus fortitudo . . . . .	105v
Dominus illuminatio . . . . .	104
Dominus secus mare . . . . .	118
Dum clamarem . . . . .	28
Dum medium . . . . .	16v
Dum sanctificatus . . . . .	49
Ecce advenit . . . . .	18
Ecce Deus . . . . .	107
Ecce oculi . . . . .	127
Eduxit Dominus . . . . .	88v
Eduxit eos . . . . .	87v
Ego autem cum iustitia . . . . .	39v

Ego autem sicut oliva . . . . .	141v
Ego autem . . . . speravi . . . . .	44
Ego clamavi . . . . .	43
Esto mihi . . . . .	24v
Et enim sederunt . . . . .	14
Ex ore infantium . . . . .	16
Exaudi Deus . . . . .	48v
Exaudi Domine adiutor . . . . .	105
Exaudi Domine . . . . . alleluia . . . . .	95
Exaudivit . . . . .	93
Exclamaverunt ad te . . . . .	126
Exspecta Dominum . . . . .	55
Exsultate Deo . . . . .	112
Exsurge quare obdormis . . . . .	23v
Fac mecum Domine . . . . .	45v
Factus est Dominus . . . . .	103
Gaudeamus omnes . . . . .	162
V. Eructavit . . . . .	
V. Cantate . . . . .	
V. Exaltate . . . . .	
V. Exaudi . . . . .	
V. Exsultate . . . . .	
Gaudete in Domino . . . . .	3
Gloria et honore . . . . .	146v
Hodie scietis . . . . .	9v
In Deo laudabo . . . . .	42
In excelso throno . . . . .	19
In medio ecclesiae . . . . .	15
In memoria . . . . .	139v
In nomine Domini . . . . .	66
In virtute tua . . . . .	145v
In voluntate tua . . . . .	114v
Inclina Domine . . . . .	110v
Intret in conspectu . . . . .	150
Intret oratio . . . . .	36
Introduxit vos . . . . .	84
Invocavit me . . . . .	29v
Iubilate Deo . . . . .	90
Iudica Domine . . . . .	64
Iudica me . . . . .	52v
Iudicant sancti . . . . .	151
Iusti epulentur . . . . .	151v
Iustus es Domine . . . . .	111v
Iustus non conturbabitur . . . . .	146
Iustus ut palma . . . . .	146

Laetabitur iustus . . . . .	145v
Laetare Jerusalem . . . . .	46v
Laetetur cor . . . . .	50v
Laudate pueri . . . . .	132
Lex Domini . . . . .	40
Liberator meus . . . . .	55v
Loquebar . . . . .	162v
Loquetur Dominus . . . . .	128
Lux fulgebit hodie . . . . .	11v
Me exspectaverunt . . . . .	163
Mediatio cordis . . . . .	51
Memento nostri . . . . .	8v
Mihi autem nimis . . . . .	142v
Miserere . . . ad te clamavi . . . . .	111
Miserere . . . conculcavit . . . . .	54
Miserere . . . tribulor . . . . .	57v
Misereris omnium . . . . .	26v
Misericordia Domini . . . . .	89v
Multae tribulationes . . . . .	151v
Ne derelinquas me . . . . .	38
Ne timeas Zacharia . . . . .	128v
Nos autem . . . . .	65
Nunc scio vere . . . . .	130v
Oculi mei . . . . .	41
Omnes gentes . . . . .	106
Omnia quae fecisti . . . . .	56v
Omnis terra adoret . . . . .	20
Os iusti . . . . .	158
Panem de caelo . . . . .	102
Populus Sion . . . . .	2
Probasti Domine . . . . .	135v
Prope esto . . . . .	5
Protector noster . . . . .	110
Protexisti me . . . . .	125
Puer natus est . . . . .	12v
Quasi modo . . . . .	89
Redime me . . . . .	37
Reminiscere . . . . .	33
Repleatur os . . . . .	98v
Requiem . . . . .	173v
Respice Domine . . . . .	109v
Respice in me . . . . .	103v
Resurrexi . . . . .	82v
Rorate caeli . . . . .	4

Sacerdotes Dei . . . . .	157v
Sacerdotes eius . . . . .	157v
Sacerdotes tui . . . . .	157
Salus autem . . . . .	150v
Salus populi . . . . .	44v
Salve sancta parens . . . . .	170
Sancti tui Domine . . . . .	124
Sapientiam sanctorum . . . . .	150v
Scio cui credidi . . . . .	119v
Si enim credimus . . . . .	173
Si iniquitates . . . . .	116
Sicut oculi . . . . .	31v
Sitientes . . . . .	52
Spiritus Domini . . . . .	96v
Statuit ei Dominus . . . . .	157
Suscepimus Deus . . . . .	121v
Terribilis est locus . . . . .	168v
Tibi dixit . . . . .	37v
Timete Dominum . . . . .	151
Veni et ostende . . . . .	5v
Venite adoremus . . . . .	113
Venite benedicti . . . . .	85v
Verba mea . . . . .	46
Viri Galilaei . . . . .	94
Vitricem manum . . . . .	86v
Vocem iucunditatis . . . . .	91
Vultum tuum . . . . .	17v

Gradualia

A summo caelo . . . . .	6
Ab occultis . . . . .	43v
Ad Dominum . . . . .	40
Adiutor in opportunitatibus . . . . .	22v
Adiutor meus . . . . .	37
Adiuvabit eam . . . . .	164
Angelis suis . . . . .	29v
Anima nostra . . . . .	16
Audi filia . . . . .	165
Beata gens . . . . .	49v
Beatus vir . . . . .	147
Benedicam Domino . . . . .	108v
Benedicite Domino . . . . .	137
Benedicta et venerabilis . . . . .	170
Benedictus Dominus . . . . .	19
Benedictus es . . . . .	100
Benedictus qui venit . . . . .	12v
Bonum est confidere . . . . .	51
Bonum est confiteri . . . . .	40v

Christus factus est . . . . .	68	Iustorum animae . . . . .	152
Clamaverunt iusti . . . . .	152v	Iustum non conturbabitur . . . . .	147v
Constitues eos . . . . .	143	Iustus ut palma . . . . .	141v
Convertere Domine . . . . .	105v		
Custodi me . . . . .	34v	Laetatus sum . . . . .	47
		Lex veritatis . . . . .	139v
Delexisti iustitiam . . . . .	163v	Liberasti nos . . . . .	117
Deus exaudi . . . . .	54	Locus iste . . . . .	168v
Deus vitam meam . . . . .	42v		
Diffusa est gratia . . . . .	165	Miserere mei . . . . .	27
Dirigatur oratio . . . . .	32v	Miserere mihi . . . . .	44
Discerne causam . . . . .	55	Misit Dominus . . . . .	20
Dispersit dedit . . . . .	133v		
Domine Deus virtutum . . . . .	6v	Ne avertas faciem . . . . .	66v
Domine Dominus noster . . . . .	107v	Nimis honorati sunt . . . . .	142v
Domine praevenisti . . . . .	159v		
Domine refugium . . . . .	115	Oculi omnium . . . . .	44v
		Omnes de Saba . . . . .	18
Ecce quam bonum . . . . .	153	Os iusti . . . . .	159v
Ecce sacerdos . . . . .	158v	Ostende nobis . . . . .	5
Ego autem . . . . .	65v		
Ego dixi . . . . .	102v	Pacificè loquebantur . . . . .	57v
Eripe me . . . . .	53	Posuisti Domine . . . . .	146v
Esto mihi . . . . .	48	Priusquam . . . . .	129v
Ex Sion species . . . . .	2	Probasti Domine . . . . .	134
Exaltabo te . . . . .	55v	Prope est Dominus . . . . .	4v
Excita Domine . . . . .	6v	Propitius esto . . . . .	39
Exiit sermo . . . . .	15	Propter veritatem . . . . .	164
Exsultabunt sancti . . . . .	153v	Protector noster . . . . .	32
Exsurge . . . . . et intende . . . . .	64v		
Exsurge . . . . . fer opem . . . . .	48v	Qui operatus est . . . . .	119v
Exsurge . . . . . non praevaleat . . . . .	41	Qui sedes Domine . . . . .	3
		Quis sicut Dominus . . . . .	112v
Fuit homo . . . . .	129		
		Requiem . . . . .	173v
Gloria et honore . . . . .	147v	Respice Domine . . . . .	50v
Gloriosus Deus . . . . .	151v		
Haec dies — V. Benedictus . . . . .	86v	Sacerdotes eius . . . . .	159v
Haec dies — V. Confitemini . . . . .	83	Salvum fac populum . . . . .	38
Haec dies — V. Dextera . . . . .	86	Salvum fac servum . . . . .	35v
Haec dies — V. Dicant nunc . . . . .	85	Sciant gentes . . . . .	23v
Haec dies — V. Dicat nunc . . . . .	84	Sederunt principes . . . . .	14
Haec dies — V. Lapidem . . . . .	87v	Si ambulem . . . . .	46
Hodie scietis . . . . .	9v	Specie tua . . . . .	164v
		Speciosus forma . . . . .	17
Iacta cogitatum . . . . .	28	Suscepimus Deus . . . . .	122
In Deo speravit . . . . .	45v		
In omnem terram . . . . .	143	Tecum principium . . . . .	10v
In sole posuit . . . . .	6	Tenuisti manum . . . . .	62
Inveni David . . . . .	158	Tibi Domine . . . . .	52
Iuravit Dominus . . . . .	158v	Timebunt gentes . . . . .	21v
		Timete Dominum . . . . .	153v